
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerrina Monferrato.  Responsabile Procedimento: GUSMANO 
RAFFAELLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Comune di Cerrina Monferrato 
CAP 15020 Provincia di Alessandria 

Piazza martiri internati 3 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

AREA ECONOMICO FINANZIARIA DEMOGRAFICA 

AMMINISTRATIVA 

N. 38 DEL 03/07/2024  
OGGETTO: 

AUMENTO IMPEGNO DI SPESA SU IMPEGNO N. 106/2024 CAPITOLO 1392 BILANCIO 

2024-2026 ANNO 2024 ' SERVIZIO DI ASSISTENZA SCUOLABUS PER ALUNNI 

SCUOLA MATERNA'           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno tre nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA ECONOMICO FINANZIARIA DEMOGRAFICA 

AMMINISTRATIVA 

      Richiamati:  

-  la  deliberazione del  Consiglio Comunale n. 14  del  25.11.2023 , esecutiva ai sensi di legge con 

la quale  veniva approvato il DUPS  per il periodo 2024/2026; 

- la  deliberazione del  Consiglio Comunale n.  21  del  16.12.2023 , esecutiva ai sensi di legge con 

la quale  veniva approvato il bilancio di previsione per il periodo 2024/2026; 

- le deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 21/12/2023 con le quali veniva approvato e 

variato il P.R.O. 2024-2026 

Visto il Decreto Sindacale  n. 1 in data  31/05/2023  con il quale è stata conferita alla sottoscritto la  

EQ -  Responsabile dell’Area dell’Area economico finanziaria demografica amministrativa 

VISTI: 

- la propria determinazione n. 21 del 27/09/2023 di affidamento alla  cooperativa San Giuseppe lavoratore 

soc coop sociale del servizio accompagnatore scuolabus per gli alunni della scuola materna anno scolastico 

2023-2024 impegno di spesa euro 7.097,23 iva inclusa cig Z303CA142E; 

- la comunicazione in data 20/02/2024 ns.prot. 688/2024 che specifica che in seguito alla sottoscrizione del 

rinnovo del CCNL Cooperative sociali il costo orario per il servizio di accompagnatore scuolabus aumenterà 

da euro 18,22 ad euro 20,95; 

 

RITENUTO  opportuno proseguire il servizio scuolabus per la scuola materna nonostante l’aumento dei 

costi; 

RICHIAMATI:  

     - il Regolamento Comunale di Contabilità e lo Statuto;  

- il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  

         -il D. Lgs. 267/2000 Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerrina Monferrato.  Responsabile Procedimento: GUSMANO 
RAFFAELLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di aumentare l’impegno n. 106/2024 della somma annua di €  115,00 IVA compresa a fronte del 

sopra citato aumento di spesa a favore di San Giuseppe Lavoratore soc coop sociale per l’ anno 

2024; 

2) di imputare la somma di cui al precedente punto 1 alla Missione 04 – Programma 06 – titolo 1 – 

macroaggregato 10.3 - capitolo 1392 voce 1900 art.1 del Bilancio 2024/2026  annualità 2024 in 

aumento dell’impegno 109/2024; 

3) di dare atto 

       - per effetto del sopra citato aumento l’importo totale dell’impegno 106/2024 passa da euro 4.796,60 ad   

euro 4.912,60 

-     che il CIG è il seguente:Z303CA142E 

- che la spesa è finanziata con mezzi ordinari di bilancio; 

-     che si tratta di una spesa  ricorrente; 

      -    che la liquidazione e il pagamento della fattura sarà in ogni caso subordinata alla sussistenza di 

DURC regolare; 

      -    che il presente provvedimento verrà pubblicato all’albo pretorio on line dell’Ente, come previsto dal 

D.L.gs. 267/2000 e D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.. 

 -  della compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa  con gli 

stanziamenti  di bilancio  e con le regole di finanza pubblica  ai sensi  dell’ art.  9 c. 1 lettera a punto 2 del 

DL 78//2009  

 

4)  di apporre  il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria in qualità di  Responsabile 

del Servizio economico-finanziario; 

 

5) di dare atto che la presente determinazione: 

• è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria; 

• va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 

 

 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                     GUSMANO RAFFAELLA 


